Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2017 № 209
г.Чудово

О внесении изменений в
коэффициенты арендной пла-
ты за земельные участки

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации,  Положе-
нием о Порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сро-
ках внесения арендной платы за использование земельных участков,  находя-
щихся в собственности области или государственная собственность на которые
не  разграничена,  утвержденным  постановлением  Администрации  Новгород-
ской области от 20 декабря 2007 года № 301,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от ка-
дастровой стоимости земельных участков для различных видов функциональ-
ного использования земельных участков, находящихся в собственности Чудов-
ского муниципального района и государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденные решением Думы Чудовского муниципального рай-
она от 29.12.2014 № 470 «Об установлении коэффициентов расчета арендной
платы за земельные участки» (далее – решение), следующие изменения:

1 2 3 4 5 6
№ п/п Наименование

вида  разрешен-
ного  использо-
вания  земель-
ного участка

Описание  вида  функцио-
нального  использования
земельного участка

Код
(число-
вое обо-
значе-
ние)
вида

разре-
шенного
исполь-
зования
земель-

ного

Коэффи
циент

%

Ранее
уста-

новлен-
ный

коэф-
фиц-
иент

1 2 3 4 5 6
участка

по
классифи

катору
95 Земельные

участки,  нахо-
дящиеся  в  соб-
ственности  Чу-
довского  му-
ниципального
района  и
государственная
собственность
на  которые  не
разграничена,
предоставля-
емые без прове-
дения  торгов
юридическим
лицам  в  соот-
ветствии  с  пра-
вовым  актом
Губернатора
Новгородской
области

Размещение  объектов
капитального  строи-
тельства в целях обеспече-
ния населения и  организа-
ций коммунальными услу-
гами, в частности:
поставка воды, тепла, элек-
тричества,  газа,  предостав-
ление  услуг  связи,  отвод
канализационных  стоков,
очистка и уборка объектов
недвижимости  (котельные,
водозаборы,  очистные  со-
оружения,  насосные
станции,  водопроводы,
трансформаторные  под-
станции,  телефонные
станции,  канализация,  сто-
янки, гаражи и мастерские
для  обслуживания убороч-
ной и аварийной техники, а
также здания или помеще-
ния,  предназначенные  для
приема  населения  и  орга-
низаций  в  связи  с  предо-
ставлением им коммуналь-
ных услуг)

6,0 0,01 -

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2